1
2

	        РАЙОННЫЙ СОВЕТ
ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА
«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

	[image: image1.jpg]

	САХА
ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»
МУНИЦИПАЛЬНАЙ
ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ  СЭБИЭТЭ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                     СЕССИИ

	                  г. Ленск
	Ленскэй к

	     от 24 апреля 2025 года                                                        № 01-05/9-21

О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район»
Республики Саха (Якутия) на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14.06.2018 № 2-5, Уставом муниципального района «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                                     Р Е Ш И Л:

1. Дополнить прогнозный план приватизации муниципального
имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха
 (Якутия) на 2025 год, утвержденный решением Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 12.12.2024 № 01-05/6-17, перечнем муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.

          2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

	Председатель
	                                          В.В. Шардаков

	И.о. главы
	                                      С.В. Спиридонов

        Приложение

к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район»

от 24 апреля 2025 г.
№ 01-05/9-21
Перечень
муниципального имущества муниципального района «Ленский район», предлагаемый к приватизации в 2025 году

	№ п/п
	Наименование

Объекта (индивидуальные характеристики)
	Рыночная стоимость объекта
	Планируемый способ приватизации муниципального имущества
	Примечание

	1.
	Нежилое здание «Холодный навес», кадастровый номер 14:14:050068:724, площадью 234,1 кв.м., расположенное по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, 70а, с земельным участком, кадастровый номер 14:14:050084:528, площадью 568 +/-8, расположенным по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, 70а.
	Согласно отчету, об оценке №008-НИ-25 от 28.02.2025г.

рыночная стоимость здания составляет
 1 704 000 руб. с учетом НДС, земельный участок 392 000 руб. НДС не облагается.

	преимущественное право
	выражено намерение о приобретении объекта

Председатель
МКУ «КИО»

МР «Ленский район»                                                                       А.С. Пляскина
_1806917645.doc
1

2

		        РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

«ЛЕНСКИЙ РАЙОН»

РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

		[image: image1.jpg]

		САХА

ӨРӨСПYYБYЛYКЭТИН

«ЛЕНСКЭЙ ОРОЙУОНА»

МУНИЦИПАЛЬНАЙ

ОРОЙУОНУН ДЬОКУТААТТАРЫН

ОРОЙУОННААБЫ  СЭБИЭТЭ

                                                           РЕШЕНИЕ

                                                     СЕССИИ

		                  г. Ленск

		Ленскэй к

		     от 24 апреля 2025 года                                                        № 01-05/9-21

О внесении дополнений в прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район»

Республики Саха (Якутия) на 2025 год

Руководствуясь Федеральным законом от 21.12.2001 № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Федеральным законом от 22.07.2008 N 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Положением о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Ленский район» Республики Саха (Якутия), утвержденным решением Районного Совета депутатов от 14.06.2018 № 2-5, Уставом муниципального района «Ленский район», Районный Совет депутатов муниципального района «Ленский район»

                                                     Р Е Ш И Л:

1. Дополнить прогнозный план приватизации муниципального имущества муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия) на 2025 год, утвержденный решением Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район» от 12.12.2024 № 01-05/6-17, перечнем муниципального имущества согласно приложению к настоящему решению.

          2.Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в средствах массовой информации и размещения на официальном сайте администрации муниципального района «Ленский район» Республики Саха (Якутия).

		Председатель

		                                          В.В. Шардаков

		И.о. главы

		                                      С.В. Спиридонов

        Приложение

к решению Районного Совета депутатов муниципального района «Ленский район»

от 24 апреля 2025 г.

№ 01-05/9-21

Перечень

муниципального имущества муниципального района «Ленский район», предлагаемый к приватизации в 2025 году

		№ п/п

		Наименование

Объекта (индивидуальные характеристики)

		Рыночная стоимость объекта

		Планируемый способ приватизации муниципального имущества

		Примечание

		1

		Нежилое помещение «Сварочных мастерских», кадастровый номер 14:14:050082:948, площадью 185,9 кв.м., расположенное по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, д. 63б, с земельным участком, кадастровый номер 14:14:050082:363, площадью 230 кв.м.,  расположенный по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, д. 63б.

		Согласно отчету, об оценке №009-НИ-25 от 28.02.2025г.

рыночная стоимость помещения составляет 1770 000 руб. с учетом НДС, земельного участка 279 000 руб. НДС не облагается.

		преимущественное право

		выражено намерение о приобретении объекта

		2

		Нежилое здание «Холодный навес», кадастровый номер 14:14:050068:724, площадью 234,1 кв.м., расположенное по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, 70а, с земельным участком, кадастровый номер 14:14:050084:528, площадью 568 +/-8, расположенным по адресу: РС(Я), Ленский район, г.Ленск, ул. Победы, 70а.

		Согласно отчету, об оценке №008-НИ-25 от 28.02.2025г.

рыночная стоимость здания составляет

 1 704 000 руб. с учетом НДС, земельный участок 392 000 руб. НДС не облагается.

		преимущественное право

		выражено намерение о приобретении объекта

Председатель

МКУ «КИО»

МР «Ленский район»                                                                       А.С. Пляскина